Obrauco, raucum facio Solin. ¶ OBREPO, is. Latenter & tacite advenio, sicut & Surrepo. ¶ ἡ πιταχάλ. κάτιτος, κανέγειας, κατοδομας, παρεγγίζω. GAL. Se couler doucement. survenir ou avenir sans qu'on y pense. ITA. Venire celatamente. GERM. Herzschleichen / heymlich herein kriechen. HISP. Entrar à escondidas. ANG. To creep or come in privily. ¶ Tractum ab animalibus pedibus carrentibus, quæ gressu tacito graduentur, & transfertur etiam ad inanima. Juvenal. Satyr. 9.

obrepit non intellecta senectus.

Obrepit fames. Plaut. Pœnul. Nam nisi clamiabis, statim te obrepit fames. Obrepit mors. Idem Pseud. sc. 3. a. 2. atque hoc evenit in labore, atque in dolore, ut mors obrepat interim. Obrepit somnus. Horat. de Arte.

Verum opere in longo fas est obrepere somnum.

Obrepit dies. Cic. ad Attic. lib. 6. Obrepit dies, ut vides: mihi enim ad tertium. Kalend. Sextiles de provincia decedendum est. ¶ Obrepere in. Cic. i. de divinat. Nullæ ergo imagines obrepunt in animos dormientium extrinsecus. ¶ Significat interdum fallere, sive incautum aggredi. Plin. lib. 16. c. 3. Nec potest videri Scaturus rudi, & hujus mali improvidæ civitati obrepisse quodam vitæ rudimento, &c. Obrepit, in Trebatio. (i. fefellit specie veri.) Gell. c. 12. lib. 6. Obrepere id potest. (i. fallere legentem,) & aliter atque est, accipi ab eo. Idem cap. 5. lib. 16. ¶ Obrepere ad magistratus dicitur, qui falsa specie probitatis, & virtutis ad magistratus assumitur. Cicer. pro Planc. Et doceo Cn. Plancium non obrepisse ad honores, sed eo venisse cursu, qui semper patuerit omnibus hoc nostro Equestri loco, id est, vulgus loquitur, Per abusum Budæus.

Obripto, as, frequentativum. ἡ ἐπεικής λέξη ἡ περιβολη. Plaut. in Pers. Operata ne fuerint, ne quis obriptaverit.

Obriptio, nis, Latens & fallax aditio. ¶ ἡ ἐπεικής GAL. fine & subtile entrée. ITAL. Sopravento da nascondere & di soppiatto. GERM. Ein schlechting. HISP. Obra de andar à escondidas. ANG. A stealing in privately. ¶ Vlpian. in I. sed si hac ff. de in jus vocando. Patronum autem appellamus etiam si capite minutus sit, vel si capite libertus minutus sit, dum arrogetur per obreptionem.

Obriptio, is, est reti aliquæ circumdo, aut reti implico. ¶ ὁ ψηφιστής. GAL. Enveloper, ou environner de rets. ITA. Intrigare. GERM. In eingain wickeln/mir einem garn fahren. HISP. Enredar. ANG. To catch in anet. ¶ Lucret. lib. 3.

nequo aranei tenuia filia

Obvia sentimus, quando obretimus euntes.

Obriego, es, Rigore induresco, rigidus fio. ¶ παγηρόμενος. GAL. Estre tout roide de froid. ITA. Gelare, indurarsi per il freddo. GERM. Von kalte geragen oder erstarrten. HISP. Elarse. ANG. To be or voxæ stiff or hard for cold. ¶ Cicer. i. de nat. deor. Atqui terræ maximas regiones inhabitabiles, atque incultas videmus, quod pars eorum appulsa Solis exarserit, pars obriguerit nive, pruinâque, longinquæ Solis abscessu. Idem in somn. Scip. Quorum duos obriguisse pruina vides. Columell. l. 4. c. 32. Nam usque in id tempus incrementum capit, ac tum compescitur arundo, quum obriguit hyberno frigore.

Obrima, æ. Vnus est ex tribus fluminibus Apamiam urbem in Asia celeberrimam ambientibus. Plin. lib. 5. c. 19. Tertius conventus Apamiam vadit, ante appellatæ Cælenas, dicitur Ciborion. Sita est in radice

montis Signiæ, circumfusa Marsia, Obriima, Orga fluminibus in Mæsi. drum cadentibus.

Obriis ὁραι, Fluvius est Gallæ Narbonensis, ex Gehenna monte natus. quem Ptol. Obrium, Plin. Obrim appellat, vide Pompon ad finem lib. 2. Obritus, a, um, igni excoctus, purgatus, purus, putus, de metallis dicitur: ut aurum obritum.

Obritum, i, sive obryzum. ¶ ὁραι ophir δι παρ. ὁραι οἱ ὁραι. GAL. Or fin, or affiné, qui a été purgé au feu par plusieurs fois. ITAL. O dor netto, oro forbito. GER. Gediegen gold. HISP. Oro recozido puro, acendrado. ANG. Pure gold perfectly tried. ¶ Aurum purum dicitur quasi ὁραι, hoc est, sincerum, delicatumque, quod sepe igne candefactum & exustum est, donec nihil habeat alterius metalli admixtum. Plin. lib. 33. cap. 3. Autique experimento ignis est, ut simili colore rubeat; quo ignis, atque ipsum obryzon vocant. Hieron. in Isremiam, putat Obryzon aurum dictum quasi Ophirum, quod ex Ophir insula præstantissimum aurum soleat adveni. Suet. in Neron. cap. 44.

Obritus, a, um, idem quod obryzus: literis Græcis translatis in Latinas: Obrittus, substantivæ, auri purgatio, ut fiat obryzum. In veteribus scribitur obryza, quod planè idem est, tantum obrittus ad Latinam formam est inflexum.

Obrito, is. Circum rodo. ¶ ὁραι achál. ὁραι πάρω. GALL. Ronger tout à l'entour. ITA. Rodere à intorno. GER. Umbriagen. HISP. Roer al deredor. ANGL. To guarde about. ¶ Plaut. in Amphur. En inveio prægnanti oportet, & malum dari. Ut quod obriodat sit, animo si male esse cœperit.

Obrogo, as, quasi obloquor, atque alterius sermonem molestè impedio. ¶ παρεντικη. GAL. Deprier au contraire, supplier contre, rompre le parler. ITAL. Rompere il parlare. GERM. Enteden / oder widerden. HISP. Hablar en contrario, estorvar el que habia. ANGL. To break an others speakinh, to pray or request on the contrary. ¶ Festus, Obrigare regem, est legis prioris iniunctio mandat causa, legem aliam fecit, αντιφέρειν, παρεντικη. CIC. ad Attic. lib. 3. Quod per legem Claudiam promulgare, abrogare, derogare, obrogare, sine fraude sua non licet? Idem 1. Philipp. Quid quod obrogatur his legibus Cæsaris quæ jubent ei qui de vi, itemque ei qui majestatis damnatus sit, aqua & igni interdici. Obrigare autem legem, propriè est, quam aliquid ex prima lege immutatur, teste Vlpian. Institut. cap. 1.

Obriumpo, is idem quod rumpo. ¶ ὁραι korah σεβρ σεβάρ. diaip̄yru. GAL. Rompre. ITAL. Rompere. GER. Abbrechen. HISP. Quebrar, romper. ANG. To break. ¶ Vair, 3. de re rust. cap. 1. 6. Si radicum prenderint, quem educere velint ē tetia, obiumpunt collum. de Anseribus loquitur. Aliz exemplaria habent. abrumptum.